[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2020 года									          № 1577

О внесении изменения в постановление
администрации города Югорска
от 30.10.2018 № 3005 «О муниципальной
программе города Югорска «Доступная среда»

В соответствии с    постановлением  администрации города Югорска от 01.11.2019                   № 2359 «О модельной муниципальной программе города Югорска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения и реализации в соответствии с национальными целями развития», в связи с уточнением объёмов финансирования программных мероприятий:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 30.10.2018 № 3005 «О муниципальной программе города Югорска «Доступная среда» (с изменениями                 от 10.10.2019 № 2184, от 16.12.2019 № 2689) изменения, изложив таблицу 2 в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  города Югорска и в государственной автоматизированной системе «Управление».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Югорска Т. И. Долгодворову.

Исполняющий обязанности
главы города Югорска					                                               Д.А. Крылов

Приложение
к постановлению
администрации города Югорска
[bookmark: _GoBack]от 27 октября 2020 года № 1577

Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№ строки
	№ основного мероприятия
	Основные мероприятия программы (связь мероприятий с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель /соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	1
	Обеспечение условий инвалидам для беспрепятственного доступа к объектам социальной инфраструктуры посредством проведения комплекса мероприятий по дооборудованию и адаптации объектов (1)
	Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
	всего
	364,44
	0,00
	214,44
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00

	2

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4

	местный бюджет
	364,44
	0,00
	214,44
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00

	5

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6

	Управление культуры администрации города Югорска
	всего
	550,00
	50,00
	0,00
	100,00
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	250,00

	7

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9

	местный бюджет
	550,00
	50,00
	0,00
	100,00
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	250,00

	10

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11

	Управление социальной политики администрации города Югорска
	всего
	935,56
	300,00
	635,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13

	бюджет автономного округа
	300,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14

	местный бюджет
	635,56
	0,00
	635,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16

	Управление образования администрации города Югорска
	всего
	900,00
	350,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	100,00
	100,00
	250,00

	17

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19

	местный бюджет
	900,00
	350,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	100,00
	100,00
	250,00

	20

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	21
	2
	Обеспечение  доступности предоставляемых инвалидам услуг в сфере культуры с учетом имеющихся у них нарушений (2)
	Управление культуры администрации города Югорска
	всего
	400,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	250,00

	22

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	24

	местный бюджет
	400,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	250,00

	25

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	26
	3
	Обеспечение доступности предоставляемых инвалидам услуг с учетом имеющихся у них нарушений, в том числе для получения детьми-инвалидами качественного образования (3, 4)
	Управление образования администрации города Югорска
	всего
	500,00
	0,00
	0,00
	100,00
	50,00
	50,00
	0,00
	50,00
	250,00

	27

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	28

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	29

	местный бюджет
	500,00
	0,00
	0,00
	100,00
	50,00
	50,00
	0,00
	50,00
	250,00

	30

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	31
	Всего по муниципальной программе

	всего
	3 650,0
	800,00
	850,0
	200,0
	200,00
	200,0
	200,0
	200,0
	1000,00

	32

	федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	33

	бюджет автономного округа
	300,00
	300,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	34

	местный бюджет
	3 350,00
	500,00
	850,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	1 000,00

	35

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	36
	в том числе:

	37
	инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	38

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	39

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	40

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	41

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	42
	Прочие расходы

	всего
	3 650,0
	800,0
	850,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 000,0

	43

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	44

	бюджет автономного округа
	300,0
	300,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	45

	местный бюджет
	3 350,0
	500,0
	850,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 000,0

	46

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	47
	в том числе

	48
	Ответственный исполнитель
	 Управление социальной политики администрации города Югорска
	всего
	935,56
	300,0
	635,56
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	49

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	50

	бюджет автономного округа
	300,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	51

	местный бюджет
	635,56
	0,00
	635,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	52

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	53
	Соисполнитель 1
	 Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
	всего
	364,44
	0,00
	214,44
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00

	54

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	55

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	56

	местный бюджет
	364,44
	0,00
	214,44
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00

	57

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	58
	Соисполнитель 2
	 Управление культуры администрации города Югорска
	всего
	950,00
	150,00
	0,00
	100,00
	0,00
	100,00
	50,00
	50,00
	500,00

	59

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	60

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	61

	местный бюджет
	950,00
	150,00
	0,00
	100,00
	0,00
	100,00
	50,00
	50,00
	500,00

	62

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	63
	Соисполнитель 3
	 Управление образования администрации города Югорска
	всего
	1 400,00
	350,00
	0,00
	100,00
	150,00
	50,00
	100,00
	150,00
	500,00

	64

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	65

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	66

	местный бюджет
	1 400,00
	350,00
	0,00
	100,00
	150,00
	50,00
	100,00
	150,00
	500,00

	67

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Сравнительная таблица предлагаемых изменений
Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

Действующая редакция

	№ строки
	№ основного мероприятия
	Основные мероприятия программы (связь мероприятий с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель /соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	1
	Обеспечение условий инвалидам для беспрепятственного доступа к объектам социальной инфраструктуры посредством проведения комплекса мероприятий по дооборудованию и адаптации объектов ( 1)
	Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
	всего
	500,00
	0,00
	350,00
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00

	2

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4

	местный бюджет
	500,00
	0,00
	350,00
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00

	5

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11

	Управление социальной политики администрации города Югорска
	всего
	800,00
	300,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13

	бюджет автономного округа
	300,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14

	местный бюджет
	500,00
	0,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	48
	Ответственный исполнитель
	Управление социальной политики администрации города Югорска
	всего
	800,0
	300,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	49

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	50

	бюджет автономного округа
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	51

	местный бюджет
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	52

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	53
	Соисполнитель 1
	Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
	всего
	500,00
	0,00
	350,00
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00

	54

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	55

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	56

	местный бюджет
	500,00
	0,00
	350,00
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00

	57

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Предлагаемая редакция

	№ строки
	№ основного мероприятия
	Основные мероприятия программы (связь мероприятий с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель /соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	1
	Обеспечение условий инвалидам для беспрепятственного доступа к объектам социальной инфраструктуры посредством проведения комплекса мероприятий по дооборудованию и адаптации объектов ( 1)
	Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса
	всего
	364,44
	0,00
	214,44
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00

	2

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4

	местный бюджет
	364,44
	0,00
	214,44
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00

	5

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11

	Управление социальной политики
	всего
	935,56
	300,00
	635,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13

	бюджет автономного округа
	300,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14

	местный бюджет
	635,56
	0,00
	635,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	48
	в том числе

	Ответственный исполнитель
	Управление социальной политики администрации города Югорска
	всего
	935,56
	300,00
	635,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	49

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	50

	бюджет автономного округа
	300,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	51

	местный бюджет
	635,56
	0,00
	635,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	52

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	53
	Соисполнитель 1
	Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
	всего
	364,44
	0,00
	214,44
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00

	54

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	55

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	56

	местный бюджет
	364,44
	0,00
	214,44
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00

	57

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.png